
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

Determinazione     Numero   514     del  31/07/2024

SETTORE 02 GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
AVVISO PUBBLICO PER LA VENDITA DI LEGNA DA ARDERE PROVENIENTE DA TAGLIO IN
ECONOMIA EFFETTUATO DA QUESTO ENTE NEL COMPLESSO DEMANIALE ALTO TEVERE
- AGGIUDICAZIONE

Dirigente Responsabile: Romolini Stefano

Uffici destinatari: DEMANIO SEGRETERIA

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto del Presidente n.7 del 06/10/2022  con il quale, il sottoscritto è stato individuato
quale responsabile della posizione organizzativa Settore 2, Gestione del Territorio;

VERIFICATA l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della legge 6 novembre 2012, 190

VISTA la  Legge regionale  21.03.2000,  N.  39 “Legge forestale  della  Toscana” e  successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il  regolamento  generale  delle  vendite  derivante  dalla  gestione  del  Patrimonio  Agricolo  Forestale
regionale,  approvato con delibera  n°  30/A del  20/09/20102 dalla  disciolta  Comunità  Montana Valtiberina
Toscana;

DATO ATTO  che  l' Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana, in virtù del Decreto del Presidente
della  Regione Toscana n°  32 del  20/01/2012 è  subentrata  dal  01/02/2012 alla  estinta  Comunità  Montana
Valtiberina  Toscana,  nell'esercizio  delle  funzioni  e  dei  compiti  conferiti  e/o  assegnati  alla  stessa  C.M.
Valtiberina Toscana, ed in applicazione della L.R. 39/00 è titolare della delega per la gestione dei complessi
forestali Regionali “Alto Tevere” e “Alpe della Luna”

CONSIDERATO che il materiale legnoso è stato ottenuto da tagli fatti in economia da questo ente e individuati
sulla base di quanto previsto dal  piano di gestione del complesso “Alto Tevere”approvato con:

– DECRETO 48 DEL 19 MAGGIO 2022 DI ENTE TERRE REGIOANLI TOSCANE
– VINCA REGIONE TOSCANA N. 205998 DEL 19.05.2022
– DELIBERA  DI  GIUNTA  DELL'UNIONE  MONTAN  DEI  COMUNI  DELLA  VALTIBERINA

TOSCANA N. 17 DEL 23.02.2022

CONSIDERATO  che  l’aggiudicazione, per quanto compatibile con le correnti procedure commerciali, avverrà
con il metodo di cui all'art. 73, lettera c)del R.D. 23 maggio 1924 n° 827 e con il procedimento previsto dal
successivo art. 76, commi 1 – 2 – 3, senza limiti di aumento;

AGGIUDICAZIONE.odt          Pagina 1 di 3



VISTO il bando di vendita del materiale legnoso ad offerta segreta, ove viene dettagliatamente descritto il
materiale, il prezzo a base d'asta,  le modalità per la formulazione dell'offerta e i criteri per l’assegnazione del
materiale;

CONSIDERATO che per la determinazione del  prezzo da porre come base d'asta del materiale, definito dal
responsabile del Servizio Demanio Dott.ssa Sara Mugnai di concerto con l'Ufficio Concessioni  e dalle G.G.
Dell'Unione dei Comuni, sono stati considerati i vari prezzi medi di mercato, la posizione del materiale e la
qualità del legname; 

RITENUTO quindi opportuno porre in vendita il materiale legnoso, come descritto negli allegati che fanno
parte integrante  della seguente determinazione;

VISTO il verbale della commissione del 26/07/2024 del bando di gara:  VENDITA DI LEGNA DA ARDERE
PROVENIENTE  DA  TAGLIO  IN  ECONOMIA  EFFETTUATO  DA QUESTO  ENTE  NEL COMPLESSO
DEMANIALE ALTO TEVERE

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge 07.08.1990 n.241 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI lo Statuto ed i regolamenti dell'Ente; 

DETERMINA 

PER LE NARRATIVE PREMESSE :

a. - di approvare il verbale della commissione del 26/07/2024 del bando di gara:  VENDITA DI LEGNA
DA ARDERE PROVENIENTE DA TAGLIO IN ECONOMIA EFFETTUATO DA QUESTO ENTE NEL
COMPLESSO DEMANIALE ALTO TEVEREe;

b. - di prendere atto che non sono pervenute offerte per il bando in oggetto;
           
          c - di NON AGGIUDICARE  la vendita in oggetto;

          d - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
 generale.

Romolini Stefano      

AGGIUDICAZIONE.odt          Pagina 2 di 3



Letto, approvato, sottoscritto.

IL RESPONSABILE P.O.
Romolini Stefano

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi  e con gli  effetti  di  cui agli  artt.  20 e  21 del  D.  Lgs n.  82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AGGIUDICAZIONE.odt          Pagina 3 di 3


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

